Licuit aliter, no correspondia otra cosa á, &c. *Disciplinæ*, crianza. *Necessitudines*, estrecha connexion. *Militiæ*, camaradas en la milicia. *Usi*, hemos seguido una misma carrera. *ed*, pero algunos de tal manera le obligaban, y le ponian delante el sagrado nombre de la república. *Posset*, no podia soportar el peso de sus razones. *Una causa*, que eran del mismo bando. *Tardius*, caminó con alguna lentitud. *Is tamen*, este alguno no fué Ligario. *Fasces*, por lo menos tenia las insignias. *Quid valet*, á qué se dirige...

Sed quoquo modo, no debe obtenerla contra el mismo César: esto hizo Tuberon; luego no debe echar en cara á Ligario el haber estado en Africa.

diturum fuisse: non dubitabo apud ipsam te, cujus id eum facere interfuit, gravissimis verbis ejus consilium reprehendere. Non enim si tibi ea res grata fuisset, esset etiam probata. Sed jam hoc totum omitto, non tam ut ne offendam tuas patientissimas aures, quàm ne Tubero, quod numquam cogitavit, facturum fuisse videatur. Veniebatis igitur in Africam, provinciam unam ex omnibus huic victoriæ maximè infestam: in qua erat rex potentissimus, inimicus huic causæ, aliena voluntas, conventus firmi atque magni. Quæro, quid facturi fuissetis? quamquam, quid facturi fueritis, non dubitem, cum videam, quid feceritis. Prohibiti estis in provincia vestra pedem ponere: & prohibiti, ut perhibetis, summa cum injuria. Quò modo id tulistis? acceptæ injuriæ querelam ad quem detulistis? neque ad eum, cujus auctoritatem secuti, in societatem belli veneratis. Quòd si Cæsaris causâ in provinciam veniebatis; ad eum profectò exclusi provinciâ venissetis. Venistis ad Pompejum. Quæ est ergo apud Cæsarem querela, cum eum accusetis, à quo queramini vos prohibitos contra Cæsarem bellum gerere? Atque in hoc quidem vel cum mendacio si vultis gloriari, per me licet, vos provinciam fuisse Cæsari tradituros, etiam si à Varo & quibusdam aliis prohibiti essetis. Ego autem confitebor culpam esse Ligarii, qui vos tantæ laudis occasione privaverit. Sed vide quæso, C. Cæsar, constantiam ornatissimi viri L. Tuberonis, quam ego, quamvis ipse probarem, ut probo, tamen non commemorarem, nisi à te cognovissem in primis eam virtutem solere laudari. Quæ fuit igitur umquam in ullo homi-

Gravissimis, con las mas agrias espresiones. *Non enim*, pues no porque esto te agradase, habia de ser de tu aprobacion. *Patientissimas*, tu paciencia en escucharme. *Unam*, que era la única mas opuesta. *In qua*, en donde habia un rey poderosísimo opuesto à este partido, voluntades enagenadas, y cuerpos fuertes y numerosos. *Quo modo*, cómo sufristeis esta ignominia? à quién os fuisteis à quejar de la injuria recibida? puntualmente à aquel cuya autoridad habiais seguido y à quien os agregasteis para la guerra. *Per me*, por mi enhorabuena os podeis gloriar, aunque sea mintiendo...